
Contacto

Teléfono 918252085
Correo Electrónico contratacion@airef.es

Dirección Postal

José Abascal, 2 - 2º
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/008 PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de administración, operación y soporte TIC

Valor estimado del contrato 594.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

José Abascal, 2 - 4 - 2ª planta
(28003) MADRID España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Data Trends
Identificador empresa B87067609
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=749ac309-4f58-467b-8cf3-a0f2134f4f47


Dirección Postal

GENERAL PERÓN 38
(28071) MADRID España

Dirección Postal

GENERAL PERÓN 38
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/08/2020

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79641b95-3438-4ad4-a02a-f96dfde02102

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mejor valorada (art. 150.2 de la LCSP)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CNTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CNTRACTUALES
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79641b95-3438-4ad4-a02a-f96dfde02102
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79641b95-3438-4ad4-a02a-f96dfde02102
https://tribunalcontratos.gob.es
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2020 a las 10:45 horas
Apertura criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2020 a las 10:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Horas de presencia diaria in situ en el horario de cobertura del servicio (de 9:00 a 15:00 y de 16:00 a 20:00) para los



miembros del grupo de administradores especialistas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Incremento de horas presencia diaria in situ en horario de tarde (de 16:00 a 20:00).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se aplicará la fórmula de la Cláusula 13 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Proyecto y Prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUrHkOhPxMqiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 092-220036
Fecha de publicación 12/05/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 098-235285
Fecha de publicación 20/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 103-249086
Fecha de publicación 28/05/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/05/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/20/pdfs/BOE-B-2020-13829.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 26/05/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/26/pdfs/BOE-B-2020-14203.pdf

Fecha de publicación 01/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/01/pdfs/BOE-B-2020-14503.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUrHkOhPxMqiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/20/pdfs/BOE-B-2020-13829.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/26/pdfs/BOE-B-2020-14203.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/01/pdfs/BOE-B-2020-14503.pdf


ID 0000005619320 |  2020-198080 | lun, 07 sep 2020 10:22:57:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65655668392282464404869308862238886983 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


